
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  PRESA D’ATTO DELL’ESITO DELL’AVVISO INTERNO DI MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE, PER  INFERMIERE DI FAMIGLIA E COMUNITA’ 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016. è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2021 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2020 

approvato con Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 

 

Vista la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Socio 

Sanitario per l’esercizio 2020”, con la quale la Giunta Regionale Lombardia ha approvato le Regole di 

Gestione del Servizio Sociosanitario 2020; 

 

Richiamata la DGR XI/3377 del 14/7/2020 ad oggetto: “Determinazioni in ordine al reclutamento di 

personale per i servizi sanitari territoriali”, con cui veniva stabilita dalla D.G.W. la suddivisione dei 

quantitativi  massimi  di risorse destinate alle ATS, già per l’anno 2020, per garantire l’operatività dei servizi 

sanitari territoriali per il piano di potenziamento e riorganizzazione della rete territoriale  di cui all’art. 1 – 

comma 1 – del DL 34/2020, con riferimento ad un modello infermieristico  assistenziale orientato alla 

famiglia ed alla comunità; nella succitata D.G.R. veniva dato mandato alle ATS ed ASST di avviare le 

procedure per reclutamento del personale, atteso che per l’anno 2021, ai sensi dell’art 1 –comma 5 – DL 

34/2020, potranno essere assunti collaboratori professionali sanitari – infermieri di famiglia o di comunità – 

a tempo indeterminato;  

 

Atteso  che per quanto sopra: 

 si è provveduto alla pubblicazione sul sito aziendale del bando di  avviso interno di manifestazione 

d’interesse per  infermiere di famiglia e di comunità, con scadenza 05.11.2020, destinato a collaboratori 

professionali sanitari – Infermieri, in possesso dei requisiti indicati nel bando;  

 si è provveduto alla pubblicazione sul sito aziendale della data del colloquio inerente il suddetto avviso; 

 la commissione è stata così costituita: 

 

Presidente 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000112    del 28/01/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

VIGANO’ Roberto – Dirigente delle Professioni Sanitarie per l’Area Territoriale 

Componenti – Collaboratori professionali sanitari – Infermieri - 

 

IMBESI Venera 

LESSIO Barbara; 

 

 con verbale in data 16.12.2020, rassegnato dalla Commissione, i sotto indicati candidati sono stati 

dichiarati idonei: 

 

BRIGUGLIO ANNAMARIA 

BRUSCAGIN MARIA 

DEMICHELI SILVIA 

FALZOGHER DALIA 

FILIPPONE MICHAEL 

GORLA GIGLIOLA 

LOBERTO FRANCESCA 

MAGGIORE ALESSIO 

MANSOUR KHALED 

MERCURI GIOVANNI 

NARDACCHIONE GIUSEPPINA 

PRINZIVALLI FILIPPO 

RUSSO ROMUALDO 

SALARIS GIULIA 

SECHI FRANCA PATRIZIA 

SERRA ERNESTO 

TAMBURRINO NICOLA 

VENDITTI MIRKO 

 

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel relativo 

verbale conservato agli atti presso l’Ufficio Concorsi; 

 

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della Commissione disponendo che i candidati sopra elencati sono 

stati dichiarati idonei; 

 

Preso atto di demandare alla S.C. DiPSa l’assegnazione del suddetto personale per i servizi sanitari 

territoriali, in quanto dipendenti già in servizio presso i Presidi dell’Asst Santi Paolo Carlo; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1. di prendere atto del verbale in data 16.12.2020, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice, ove i 

sottoindicati candidati sono stati dichiarati idonei a svolgere  attività lavorativa presso le strutture 

territoriali in qualità di Infermiere di famiglia o di comunità: 

 

BRIGUGLIO ANNAMARIA 

BRUSCAGIN MARIA 

DEMICHELI SILVIA 

FALZOGHER DALIA 

FILIPPONE MICHAEL 

GORLA GIGLIOLA 

LOBERTO FRANCESCA 

MAGGIORE ALESSIO 

MANSOUR KHALED 

MERCURI GIOVANNI 

NARDACCHIONE GIUSEPPINA 

PRINZIVALLI FILIPPO 

RUSSO ROMUALDO 

SALARIS GIULIA 

SECHI FRANCA PATRIZIA 

SERRA ERNESTO 

TAMBURRINO NICOLA 

VENDITTI MIRKO 

 

2. che i sotto indicati candidati non essendosi presentati al colloquio,  risultano rinunciatari alla 

procedura di che trattasi: 

 

SALVATO ANGELA  

ZANNINI FABIO 

ULDEDAJ ERSIL 

BIANCHI GIULIA 

ZAGANI GIOVANNI 

RUSSOMANDO FILOMENA 

GOBBI MICHELA 

HUERTA PRETEL ELIZABETH LUZMILA 

 

3. di demandare alla S.C. DiPSa la decorrenza dell’assegnazione del suddetto personale per i servizi 

sanitari territoriali,   secondo i contingenti  stabiliti dalla Regione con il relativo finanziamento 

dedicato, in quanto già in servizio presso i Presidi  dell’Asst Santi Paolo Carlo; 

 

4. di dare atto che non derivano costi dall’adozione della presente; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo CENTOLA , la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

procedimento; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Elvira Camele

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-01-28T12:44:54+0100


		2021-01-28T12:50:41+0100


		2021-01-28T13:57:05+0100


		2021-01-28T14:02:52+0100




